
Landesfachverband Rheinland-Pfalz e.V. Kegeln
Spielleiter: Hudel, Jonas; Tel.: ; Mobil: 01733418541

E-Mail: joehudel@gmx.de; Fax: 
Stand: 24.09.2023

Saison 2023-24 / Männer / 1. RLP Liga / 2. Spieltag / Spielplan

Nr Datum / Zeit Gastgeber Gast Ergebnis

7 Sa 23.09.2023 11:00 KSV Kuhardt 2 TSG 1861 Kaiserslautern 2 2,0 : 6,0

10 Sa 23.09.2023 15:00 TuS Gerolsheim 2 TSG Hassloch 6,0 : 2,0

9 So 24.09.2023 09:30 1.SKC Monsheim e.V. Goldene Neun Essenheim 4,0 : 4,0

8 Sa 04.11.2023 14:00 Kegelfreunde Sembach 2 KSC 56 Pirmasens Verlegt

Spielfrei: TSV SCHOTT Mainz

Saison 2023-24 / Männer / 1. RLP Liga / 2. Spieltag / Tabelle ( Gesamt )

Gesamt Heim Auswärts

Pl Mannschaft Bezirk Sp TP MP Sp TP MP Sp TP MP

1 TuS Gerolsheim 2 PF 2 3 - 1 10,0 1 2 - 0 6,0 1 1 - 1 4,0

2 TSG 1861 Kaiserslautern 2 PF 2 3 - 1 10,0 1 1 - 1 4,0 1 2 - 0 6,0

3 TSV SCHOTT Mainz RH 1 2 - 0 5,0 1 2 - 0 5,0 0 0 - 0 0,0

4 TSG Hassloch PF 2 2 - 2 8,0 1 2 - 0 6,0 1 0 - 2 2,0

5 Goldene Neun Essenheim RH 1 1 - 1 4,0 0 0 - 0 0,0 1 1 - 1 4,0

6 1.SKC Monsheim e.V. RH 2 1 - 3 6,0 1 1 - 1 4,0 1 0 - 2 2,0

7 Kegelfreunde Sembach 2 PF 0 0 - 0 0,0 0 0 - 0 0,0 0 0 - 0 0,0

8 KSC 56 Pirmasens PF 0 0 - 0 0,0 0 0 - 0 0,0 0 0 - 0 0,0

9 KSV Kuhardt 2 PF 2 0 - 4 5,0 1 0 - 2 2,0 1 0 - 2 3,0

Saison 2023-24 / Männer / 1. RLP Liga / 2. Spieltag / Spieltagbester ( Heim )

Spieler Mannschaft Kegel Abr 

Krüger, Daniel 1.SKC Monsheim e.V. 626 223

Kräuter, Tobias 1.SKC Monsheim e.V. 599 236

Czerny, Gottfried 1.SKC Monsheim e.V. 584 208

Mattern, Christian TuS Gerolsheim 2 583 212

Campanella, Enrico KSV Kuhardt 2 569 187

Brunner, Albert TuS Gerolsheim 2 566 193

Schwan, Richard KSV Kuhardt 2 559 196

Schäfer, Frank KSV Kuhardt 2 556 159

Völpel, Benny 1.SKC Monsheim e.V. 550 175

Dobberstein, Michael TuS Gerolsheim 2 539 171

Saison 2023-24 / Männer / 1. RLP Liga / 2. Spieltag / Spieltagbester ( Ausw )

Spieler Mannschaft Kegel Abr 

Schulz, Pierre Goldene Neun Essenheim 618 231

Bernatz, Gerhard TSG Hassloch 595 227

Wagner, Florian TSG 1861 Kaiserslautern 2 586 209

Schöpe, Alexander TSG 1861 Kaiserslautern 2 586 201

Pretsch, Kevin Goldene Neun Essenheim 584 205

Brunn, Reinhard Goldene Neun Essenheim 581 214

Schütze, Christian TSG 1861 Kaiserslautern 2 564 192

Kistner, Luca Goldene Neun Essenheim 563 199

Armbrust, Hans-Jürgen TSG Hassloch 549 166

Clemens, Mika TSG 1861 Kaiserslautern 2 547 199



Landesfachverband Rheinland-Pfalz e.V. Kegeln
Spielleiter: Hudel, Jonas; Tel.: ; Mobil: 01733418541

E-Mail: joehudel@gmx.de; Fax: 
Stand: 24.09.2023

Saison 2023-24 / Männer / 1. RLP Liga / 2. Spieltag / Rekorde

Rekord Name Ergebnis Datum Spielort

Mannschaft Heim TSG Hassloch 3427 16.09.2023 TSG Sportzentrum Haßloch

Mannschaft Auswärts Goldene Neun Essenheim 3399 24.09.2023 Rheinhessenhalle Monsheim

Spieler Heim Krüger, Daniel 626 24.09.2023 Rheinhessenhalle Monsheim

Spieler Auswärts Krüger, Daniel 630 16.09.2023 TSG Sportzentrum Haßloch



Landesfachverband Rheinland-Pfalz e.V. Kegeln
Spielleiter: Hudel, Jonas; Tel.: ; Mobil: 01733418541

E-Mail: joehudel@gmx.de; Fax: 
Stand: 24.09.2023

Saison 2023-24 / Männer / 1. RLP Liga / 2. Spieltag / Ergebnisübersicht

7 KSV Kuhardt 2 2,0 : 6,0 TSG 1861 Kaiserslautern 2 7

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Mendel, Dominik 520 4,0 1,0 0,0 459 Barz, Dirk

Schmidt, Sebastian 494 1,0 1,0 3,0 511 Baatsch, Markus

Campanella, Enrico 569 3,0 1,0 1,0 547 Clemens, Mika

Schäfer, Frank 556 1,0 1,0 3,0 564 Schütze, Christian

Gerach, Rainer 533 1,0 1,0 3,0 586 Wagner, Florian

Schwan, Richard 559 2,0 1,0 2,0 586 Schöpe, Alexander

3231 12,0 0,0 2,0 12,0 3253

10 TuS Gerolsheim 2 6,0 : 2,0 TSG Hassloch 10

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Mattern, Christian 583 3,0 1,0 1,0 549 Armbrust, Hans-Jürgen

Haßlöcher, Reinhold 474 1,0 1,0 3,0 515 Litzel, Ralf

Heilmann, Horst 532 2,0 1,0 2,0 520 Stoner, Harald

Brunner, Albert 566 2,0 1,0 2,0 595 Bernatz, Gerhard

Basler, Hans Jürgen 500 2,0 1,0 2,0 496 Diecker, Marcus

Dobberstein, Michael 539 4,0 1,0 0,0 511 Nied, Karl Heinz

3194 14,0 2,0 0,0 10,0 3186

9 1.SKC Monsheim e.V. 4,0 : 4,0 Goldene Neun Essenheim 9

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Krüger, Daniel 626 4,0 1,0 0,0 534 Zech, Markus

Völpel, Benny 550 2,0 1,0 2,0 563 Kistner, Luca

a Hudel, Maximilian 268 0,0 1,0 4,0 584 Pretsch, Kevin

e Schork, Andreas 250 0,0

Strefler, Daniel 523 0,0 1,0 4,0 581 Brunn, Reinhard

Kräuter, Tobias 599 2,0 1,0 2,0 618 Schulz, Pierre

Czerny, Gottfried 584 2,0 1,0 2,0 519 Schulz, Andreas

3400 10,0 2,0 0,0 14,0 3399

A. Schork für M. Hudel nach 60 Wurf


